
 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr.: 64774844, e-pasts: dome@smiltenesnovads.lv 

 

LĒMUMS 

Smiltenē 
2021.gada 24.novembrī                                               Nr. 358 

                       (protokols Nr.14,     74.§.) 
 

Par siltumapgādes tarifa Smiltenes novada Gaujienas pagasta, Gaujienas teritorijā 

apstiprināšanu  

 

Saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, viena no 

pašvaldības autonomajām funkcijām ir organizēt iedzīvotājiem komunālos pakalpojumus, tai 

skaitā siltumapgādi, neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas dzīvojamais fonds. Savukārt iepriekš 

minētā likuma 15.panta ceturtā daļa nosaka, ka no katras autonomās funkcijas izrietošu 

pārvaldes uzdevumu pašvaldība var deleģēt privātpersonai vai citai publiskai personai. 

Pārvaldes uzdevuma deleģēšanas kārtību, veidus un ierobežojumus nosaka Valsts pārvaldes 

iekārtas likums. Enerģētikas likuma 51.panta pirmā daļa nosaka, ka pašvaldības, veicot likumā 

noteikto pastāvīgo funkciju, organizē siltumapgādi savā administratīvajā teritorijā, kā arī 

veicina energoefektivitāti un konkurenci siltumapgādes un kurināmā tirgū.  

Atbilstoši Apes novada pašvaldības domes 2021.gada 28.janvāra lēmumam Nr.23 “Par 

pilnvarojumu sniegt sabiedriskos siltuma apgādes pakalpojumus un līguma par sabiedrisko 

siltuma apgādes pakalpojumu sniegšanu Gaujienas ciemā noslēgšanu ar Sabiedrību ar 

ierobežotu atbildību “Ilūkstes siltums”” (sēdes protokols Nr.1, 16.p.) Apes novada dome 

2021.gada 1.februārī noslēdza līgumu Nr.46/21 “Par siltumapgādes sabiedrisko pakalpojumu 

sniegšanu Gaujienā” ar Sabiedrību ar ierobežotu atbildību “Ilūkstes siltums” uzdodot 

nodrošināt siltumapgādes pakalpojumu sniegšanu Apes novada, Gaujienas pagasta, Gaujienā, 

kur tiek nodrošināta centralizētā siltumenerģijas apgādes pakalpojumu sniegšana esošajiem 

Pakalpojumu lietotājiem – Gaujienas iedzīvotājiem un Apes novada pašvaldības iestādēm, 

citām juridiskajām un publiskajām personām šādās adresēs: 

Nr.p.

k. 
Patērētājs, adrese 

1. 
“Gaujienas pamatskola” u.c izglītības iestādes, kuras izvietotas ēkās: 

“Gaismas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, LV – 4339 

2. 
Daudzdzīvokļu ēka: “Rīti”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, LV-

4339  

 Pamatojoties uz 2021.gadā īstenoto Administratīvi teritoriālo reformu un, pamatojoties 

uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktu. Smiltenes 

novada pašvaldība ir novadā iekļautās Apes novada pašvaldības institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja.   

 Savukārt pamatojoties uz 2021. gada 13.augusta paziņojumu Nr.13/08/21_1, Sabiedrība 

ar ierobežotu atbildību “Ilūkstes siltums”, reģ. Nr.41503060271, juridiskā adrese Smiltenes 

iela 6, Salacgrīva, Limbažu novads, LV- 4033, paziņojusi, ka ar 2021.gada 12.augustu 

mailto:dome@smiltenesnovads.lv


mainījusi savu nosaukumu uz Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “EcoHeatPro”, vienotais 

reģistrācijas Nr.41503060271, juridiskā adrese: Smiltenes iela 6, Salacgrīva, Limbažu novads, 

LV-4033, faktiskā adrese: Jēkabpils 16, Ilūkste, Augšdaugavas novads LV-5447. 

Līdz konteinertipa katlu mājas uzstādīšanai, pašvaldība ir nodevusi lietošanā esošo 

pašvaldībai piederošo Gaujienas pamatskolas katlu māju siltumapgādes pakalpojuma 

nodrošināšanai iepriekš norādītajiem patērētājiem, līdz brīdim kad siltumenerģijas ražošana 

tiek uzsākta uzstādītajā konteinertipa katlumājā.  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “EcoHeatPro”, atbilstoši Sabiedrikso pakalpojumu 

regulēšanas komisijas ar 2010.gada 14.aprīļa lēmumu Nr.1/7 apstiprināto metodiku 

„Siltumenerģijas apgādes pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”, ir aprēķinājusi un 

iesniegusi pašvaldībai izskatīšanai un apstiprināšanai siltumapgādes tarifu siltumapgādes 

pakalpojuma nodrošināšanai Gaujienas ciema patērētājiem - 59,89 euro (bez pievienotās 

vērtības nodokļa) apmērā par saražoto un piegādāto siltumenerģijas 1 (vienu) MWh. 

Ņemot vērā norādīto un pamatojoties uz Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu 

likuma pārejas noteikumu 6.punktu, likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 1.punktu, 

ceturto daļu, 21. panta pirmās daļas 23. punktu, Enerģētikas likuma 51.panta pirmā daļu, Valsts 

pārvaldes iekārtas likums 5. panta otro daļu, 10. panta trešo daļu, atklāti balsojot ar 15 balsīm 

“PAR” - (Ainārs Mežulis, Andris Abrāmovs, Astrīda Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars 

Avotiņš, Ervīns Labanovskis, Gita Mūrniece, Ilze Vergina, Inga Ērgle, Jānis Āboliņš, Māris 

Zālītis, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Raivis Vizulis, Toms Markss),  “PRET” – nav, 

“ATTURAS” - nav, 

Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt siltumapgādes tarifu siltumapgādes pakalpojuma nodrošināšanai 59,89 euro (bez 

pievienotās vērtības nodokļa) apmērā atbilstoši lēmuma pielikumā pievienotajam tarifa 

aprēķinam par saražoto un piegādāto siltumenerģijas 1 (vienu) MWh Gaujienas ciema 

siltumenerģijas lietotājiem adresēs “Gaujienas  pamatskola” u.c izglītības iestādes, kuras 

izvietotas ēkās: “Gaismas”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, LV – 4339 un 

daudzdzīvokļu ēkā: “Rīti”, Gaujiena, Gaujienas pagasts, Smiltenes novads, LV-4339. 

2. Ar šī lēmuma spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu Apes novada domes 2020.gada 

29.decembra  lēmumu Nr.244 “Par siltumapgādes tarifa un siltā ūdens piegādes tarifa apkures 

sezonā Gaujienas pagasta teritorijā apstiprināšanu (Gaujienas pamatskolas katlu māja)” (sēdes 

protokols Nr. 21, 16.p .). 

3. Lēmuma izpildi kontrolēt pašvaldības izpilddirektora vietniecei teritorijas pārvaldības un 

sadarbības jautājumos E.Zurģei. 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                 E.Avotiņš 

 


